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TERENOWE ĆWICZENIA GAŚNICZE OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH POWIATU BĘDZIŃSKIEGO

13 zastępów OSP z powiatu będzińskiego uczestniczyło w manewrach jednostek OSP w Gołuchowicach. Pozorowaną
akcję gaśniczą, strażacy ochotnicy przeprowadzili pod okiem przedstawicieli KP PSP w Będzinie oraz przedstawicieli
służby leśnej.

   W  sobotnie  przedpołudnie,  26  kwietnia,  do  Komendy  Powiatowej  PSP  w  Będzinie  wpłynęło  zgłoszenie  pożaru  lasu  w
Gołuchowicach. Punktualnie o godz. 9.00 w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu będzińskiego zawyły syreny,
zwołując strażaków ochotników do akcji.  Po zgłoszeniu gotowości załogi do akcji,  zostały przekazane istotne instrukcje jakim
pojazdem oraz gdzie należy się udać, jak również co jest przedmiotem akcji gaśniczej.  
Miejscem zgromadzenia oraz podziału zadań była remiza OSP w Gołuchowicach. Na miejsce zadysponowanych zostało 13 jednostek
OSP z powiatu będzińskiego. Na szczęście, pożar w tym przypadku został upozorowany, zgłoszenie faktycznie nie miało miejsca, a
cała akcja miała na celu zorganizowanie „ćwiczeń strażackich w terenie” dla jednostek OSP z powiatu będzińskiego.

   Podczas odprawy przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP w Będzinie podziękowali strażakom ochotnikom za przybycie,
doceniając ich zaangażowanie w usprawnianie działań ratowniczych własnych jednostek.  Następnie rozdano i omówiono szkice
sytuacyjne manewrów.
   Załogi w wozach bojowych udały się kolumną na miejsce, czyli do zbiornika wodnego w Gołuchowicach położonego na terenie
leśnictwa Kuźnica, oddział  135. Po zajęciu pozycji  rozpoczęto praktyczną część ćwiczeń polegającą na gaszeniu pożaru lasu.
Połączone siły wszystkich OSP miały za zadanie sprawnie i szybko ujarzmić zagrożenie, zgodnie z zasadami taktyki pożarniczej.

   Podczas manewrów pożarniczych diagnozowano gotowość operacyjną jednostek OSP,  szybkość i  sprawność działań,
współpracę między jednostkami, przygotowanie i sprawność wykorzystanego sprzętu, skuteczność wdrożenia, a także skuteczność
wyszkolenia załóg OSP w zakresie działań dużych związków taktycznych.

   Manewry potwierdziły dobre przygotowanie jednostek do działań ratowniczych i wzbogaciły strażaków w kolejne doświadczenia i
wiedzę niezbędną do dalszej pracy.
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